[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2014 г.                                                                                               № 16
О передаче осуществления части полномочий

Администрации Закрутского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг», Уставом Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области:

РЕШИЛ:

1. Одобрить к подписанию Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области (проект прилагается к настоящему решению).

2. Предложить Главе Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области заключить соглашение с Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о передаче осуществления части полномочий Администрацией Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

Закрутского сельского поселения

Демидовского района
Смоленской области
                                                                Е.Н. Давыдова

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий  Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по  определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд  Закрутского сельского поселения Демидовского  района  Смоленской области

«___» __________                                                                                              №______

       Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Семенова Александра Федоровича, действующего  на основании Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, с одной стороны, и Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Яскина Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

      1.1. Администрации  поселения передает, а Администрация района принимает часть полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), перечисленные в пункте 2.1 настоящего Соглашения.

      1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления  Администрацией района.

      1.3.  Для осуществления полномочий Администрация поселения из бюджета поселения предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

2. Перечень полномочий, подлежащих передачи

      2.1. Администрации  поселения передает, а Администрация района принимает часть полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а именно:

1) размещение и внесение изменений в план-график;

2) размещение и внесение изменений в план закупок (с 2015 года);

3) размещение извещений в единой информационной системе, в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

4) определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление переданных полномочий

      3.1. Порядок расчета межбюджетных трансфертов, их размеров и сроки перечисления определяются Приложением к настоящему Соглашению.

4. Права и обязанности сторон

       4.1.  Администрация района вправе:

       4.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий выполняемых в рамках настоящего Соглашения.

       4.1.2. Требовать от Администрации поселения предоставления информации, сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в статье 2 настоящего Соглашения.

       4.2.  Администрация района обязана:

       4.2.1. В полном объеме и своевременно выполнять обязательства по осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.
       4.3. Администрация поселения  вправе:

       4.3.1. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий путем проведения проверок сведений, представленных согласно пункту 2.1 статьи 2 настоящего Соглашения.

       4. 4. Администрация поселения  обязана:

       4.4.1. По запросу Администрации района предоставлять информацию, сведения, необходимые для реализации полномочий, указанных в статье 2 настоящего Соглашения.

       4.4.2. Своевременно и в полном объеме передать межбюджетные трансферты, указанные в  статье 3 настоящего Соглашения.

       4.4.3. Своевременно извещать Администрацию района об изменении потребности в товарах, работах и услугах для нужд Администраций  поселений.
5. Контроль за осуществлением полномочий,

ответственность сторон Соглашения
      5.1. Представительный орган поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий.

      5.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения (исполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

      5.3. Установление факта ненадлежащего осуществления или (неосуществления) Администрацией района переданных полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.

     5.4.  В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района  вправе требовать расторжения данного Соглашения.
6. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

6.1. Настоящее соглашение действует со  дня подписания Соглашения  до 31 декабря 2014 года включительно.

          6.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения, а в случае если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут  быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно, при условии уведомления второй стороны не менее чем за 30  календарных  дней и возмещении им убытков, связанных с досрочным расторжением Соглашения.

7. Заключительные положения

         7.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для Администрации района, один для Администрации поселения.

         7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных сторон.

        7.3. Все споры  и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Реквизиты и подписи Сторон
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Адрес: 216240, Смоленская обл.,

г. Демидов, ул. Коммунистическая, д.10

ИНН  6703000446, КПП 670301001

р/с 40101810200000010001

УФК по Смоленской области Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области л.с. 04633001140)

Отделение Смоленск г. Смоленск

БИК 046614001

ОКТМО 66611000

Код дохода 95120204014050000151
Глава Администрации муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области
____________________А.Ф. Семенов
	Администрация Закрутского сельского поселения Демидовский район Смоленской области
Адрес: 216256, Смоленская обл., Демидовсий район, д.Закрутье, ул.Центральная, д.16

УФК по Смоленской области (Финансовое управление МО «Демидовский район» Администрация Закрутского сельского поселения )
р/с 40204810400000254001

л/с 02633001700   03966030090

ИНН 6703004715   КПП 670301001

Отделение Смоленск  г.Смоленск

БИК 046614001

ОКТМО 66611450

ОГРН 1056745997990
Глава Администрации

Закрутского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

______________________А.Г. Яскин

 Приложение
к соглашению о передаче части полномочий
Администрации Закрутского сельского поселения
Демидовского района Смоленской  области
Администрации муниципального  образования
«Демидовский район» Смоленской  области по
определению поставщика (подрядчика, исполнителя)
для нужд Закрутского сельского поселения
Демидовского района  Смоленской области по
определению поставщика (подрядчика, исполнителя)
для нужд городского и сельских  поселений
муниципального образования «Демидовский район»
                                                                  Смоленской области

                                                                                      от 16.06.2014г № 16
Порядок
расчета межбюджетных трансфертов, их размера, срока перечисления для исполнения полномочий.

   Реализация части полномочий по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, переданных  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области осуществляется за счет средств бюджета Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  в размере 650 (шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. Денежные средства подлежат перечислению в 3 квартале 2014 года.
325 x 2=650
Администрация муниципального                 Администрация  Закрутского
образования «Демидовский район»            сельского поселения Демидовского

Смоленской области                                      района Смоленской области

Глава Администрации муниципального    Глава Администрации Закрутского
образования «Демидовский район»            сельского поселения Демидовского

Смоленской области                                     района Смоленской области

_____________________А.Ф.Семенов          _______________   А.Г. Яскин
Расчет сумм  межбюджетных трансфертов, их размера

по городскому и сельским поселениям муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

	№

п/п
	Наименование поселения
	Сумма  бюджетных ассигнований

(руб.)
	Процент
	Сумма

межбюджетных трансфертов

(руб.)

	1.
	Пересудовское с/п
	72 659,46
	0,7
	175

	2.
	Титовщинское с/п
	402752,38
	3,8
	950

	3.
	Полуяновское с/п
	137840,58
	1,3
	325

	4.
	Баклановское с/п
	711508,41
	6,7
	1675

	5.
	Карцевское с/п
	131133,00
	1,2
	300

	6.
	Шаповское с/п
	985406,01
	9,3
	2325

	7.
	Закрутское с/п
	279021,00
	2,6
	650

	8.
	Борковское с/п
	404800,00
	3,8
	950

	9.
	Закустищенское с/п
	1286021,37
	12,2
	3050

	10.
	Заборьевское с/п
	586800,00
	5,6
	1400

	11.
	Слободское с/п
	440974,9
	4,2
	1050

	12.
	Воробьевское с/п
	348798,7
	3,3
	825

	13.
	Дубровское с/п
	320135,00
	3,1
	775

	14.
	Бородинское с/п
	400556,27
	3,8
	950

	15.
	Жичитское с/п
	289400,00
	2,7
	675

	Городское поселение

	Пржевальское г/п
	3768150,07
	35,7
	8925

	Итого:
	10565957,15
	100,00
	25000